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Susivienijimo Vajus Pratęstas Iki šių Metų Spalių 15 Dienai

AMERIKOJE ORGAKAS

Petras Grigas, 
SLA 12 Kuopos 
Organizatorius

Moka Verbuoti Narius 
į Susivienijimą

Eina Dvejas Pareigas, 
Finansų Sekretoriaus 

ir Organizatoriaus
Pennsylavinijos nedideliame 

miestelyje, Nanticoke, Pa., gy
vuoja Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje 12 kuopa. Ji turi 
daug gabių ir energingų vei
kėjų, daug metų gyvenančių 
Amerikoje ir dirbančių kuopos 
labui didinant ją narių skai
čiumi. Dabar kuopa susilaukė 
Amerikoje gimusį ir augusį 
energingą .ir gabų veikėją as
menyje Petro Grigo, šis Ame
rikoje gimęs jaunasios kartos 
veikėjas visai neseniai pasiro
dė Susivienijimo veikloje, bet 
savo gabumais per trumpą lai
ką padarė didelį šuolį pirmyn. 
Prasidėjus Susivienijimo 63 
Metų ir Jaunimo Vajui, j,is įsi
traukė į vajaus darbą, kuris 
jam sekasi nei kiek neblogiau 
kaip tiems organizatoriams, 
kurie jau yra įgudę naujų na
rių verbavimu į Susivienijimą. 
Mat brolis Petras Grigas, kaip 
mus informuoja Susivienijimo 
12 kuopos nariai, yra malo
naus budo žmogus, moka ieš
koti prospektų, o juos suradęs 
tinkamai išaiškina apdraudos 
reikalingumą darbo žmonėms 
ir svarbą apsidrausti didžiau
sioje lietuvių organizacijoje, 
tokiu budu kiekvienas nepri
klausantis lietuvis rimtai pa
galvoja apie savo rytojų ir 
tampa Susivienijimo nariu.

Moka Verbuoti Lietuvius 
į Susivienijimą

Daugelis organizatorių labai 
dažnai nusiskundžia, kad sun
ku gauti naujus narius, tačiau 
brolis Petras Grigas yra kito
kios numonės, jis dažnai kuo
pos nariams pareiškia, kad 
dar nepriklausančius lietuvius 
Susivienijime lengva surasti 
ir prirašyti, tik reikia netingė
ti jų paieškoti, o suradus tin
kamai išaiškinti ką reiškia ap- 
drauda darbininkui, kurį bile 
valandą darbavietėje ar kur 
kitur gali patikti vienokia ar 
kitokia nelaimė, tada jie pri
sirašo. Pagaliau, norint suras
ti prospektus, reikia apsiimtą 
darbą dirbt nuoširdžiai, o ne 
vien tik užimt vietą geresniam 
darbininkui, 
butų tinkamai atlikęs ir dau
geliui savo brolių gero pada
ręs — aprūpinęs jų rytojų nuo 
netikėtų nelaimių. Tai yra 
sveikas ir girtinas brolio Pet
ro Grigo nusistatymas. Jeigu 
visų Susivienijimo kuopų or
ganizatoriai butų tokio nusis
tatymo, kaip brolis Petras Gri
gas, tai neliktų nei vieno lie
tuvio neprirašyto prie didžiau
sios lietuvių fraternalės orga
nizacijos Susivienijimo Lie
tuvių Amerikoje. Kas turi ki
tokią nuomenę apie Ameriko
je 'gimusius ir augusius jauno
sios kartos veikėjus, tai laibai 
klysta, nes įbrolis Grigas savo 
darbais įrodo;' kad Amerikoje 
gimę jaunuoliai kiekvieną ap
siimtą darbą atlieka tinkamai, 
o ypač tokį darbą, kurio sun
kumu skundžiasi daugmečiai 
organizatoriai. Brolis Petras 
Grigas yra geru pavyzdžiu M-

Naujų Narių Prirašymo Vajus Pratęsiamas 
Iki Spalių 15,1950 Metų

Praeitame SLA Seime visa eilė veikliausių organi
zatorių pareiškė pageidavimą, kad dabar galiojantis 
naujų-narių prirašymo VAJ US butų pratęstas-prail- 
gintas nors iki ateinančio rudenio. Pageidavimą, ap
svarsčius SLA Pildomoji Taryba savo poseiminiame 
suvažiavime, nutarė Vajų pratęsti iki sekančio Pildo
mosios Tarybos suvažiavimo, būtent iki spalių 15 die
nai, 1950 metų, priimdamas sekama rezoliuciją,:

10. Paėmus dėmesin ir apsvarsčius SLA Orga
nizatorių pareiškimus ir nurodymus, kad SLA 63 
metų Sukakties ir Jaunimo Vajus yra teigiamai įsi
siūbavęs ir galima tikėtis gero pasisekimo, jeigu Va
jus butų pratęstas ilgesniam laikui, todėl, įnešta, pa
remta ir vienbalsiai nutarta SLA 63 Metų ir Jauni
mo Vajų pratęsti tomis pat visomis sąlygomis, ku
rios iki šiol veikė, iki spalių 15 dienai, 1950 metų.
Šis Piki. Tarybos nutarimas reiškia, kad iki Vajaus 

pratęstam laikui nauji nariai bus priimami į SLA na
rystę be įstojimo mokesčių, be daktaro sveikatos patik
rinimo išlaidų, kurias apmoka Centras, į suaugusių ir 
į vaikų reguliarės apdraudos skyrius, kad toliaus prira
šomi nauji nariai į visus apdraudos skyrius, priškaitant 
ir Non-Medical apdraudos skyrius, į kuriuos prirašomi 
nariai be. daktaro išegzaminavimo, bus pilnai priskaityti 
esamiems ir naujiems SLA organizatoriams tomis pat 
atlyginimo ir P<izų sąlygomis, kurios veikė iki šiam lai
kui.

Visi organizatoriai yra raginami pasistengti, padi
dint dar daugiau savo gražias pastangas ir visos S LA 

„kuopos, kurios dar neprisidėjo iki šiol prie šio Vajaus, 
yra prašomos tuojaus išrinkti ar paskirti tinkamus or
ganizatorius ir būti sėkmingais dalyviais laimėjime Va
jaus Komisijos paskirti! prizų.

' M. J. VINIKAS,
SLA Sekretorius.

mano pasilikti; rytoj aus dienai, nes ir prie geriausių no
rų negalės suspėti 3 valandų apleisti viešbmį kaip yra 
patvarkyta.

Prezidentui Laukaičiui atidarius sesiją, ir sekreto
riui Vinįkui peršaukus delegatus, tęsiama aštuntoje se
sijoje pradėti svarstyti kuopų pasiūlymai. Vieni jų at
metami, kiti priimami. Ilgiau diskusuojama pasiūly
mas organo Tėvynės pagerinimui. Kelios kuopos siūlė 
seimui padidinti Tėvynę iki astuonių puslapių ir page
rinti ją, turiniu, tačiau jos nenurodė iš kur imti pinigus 
padidintos Tėvynės leidimui. Pildomoji Taryba buvo 
pasiūliusi seimui pakelti 10 centų į mėnesį Tėvynes fon- 
dan, kad butų galima padidinti ir turiniu pagerinti or
ganą,. Delegatai šį pasiūlymą, ilgai ir išsamiai diskusa- 
vo, bet nesurado kitokios išeities, kaip tik palikti taip, 
kaip buvo iki seimui. Mat seimas nenorėjo apdėti na
rius naujais mokesčiais. Tai buvo ilgiausiai diskusuo- 
jamas klausimas paskutinėje seimo dienoje.

' Kiti visi pasiūlymai apsvarstyti ir išspręsti greitai. 
Einant seimui prie užbaigos. Tautiškų Centų Paskirty
mo Komisijos pirmininkė, p. Katrė Katkevičienė prane
šė, kad visi tautiški centai, kurių yra arti penki tūk
stančiai, palikti Pildomosios Tarybos nuožiūrai naudoti 
svarbiems lietuvių tautos reikalams. Komisijos pirmi
ninkės pranešimas priimtas vienbalsiai.

Viktoras Kamarauskas, Pastoviosioms Komisijoms 
nominuoti komisijos pirmininkas, pranešė kokius asme
nis nominacijų komisija nominuoja į Pastoviąsias Ko
misijas. JTo pranešimas priimtas vienbalsiai ir užgirti 
sekami asmenys į Pastoviąsias Komisijas:

Įstatų komisijon ■— adv. Verbalis, dr. A. Montvi
das ir S. E. Vitaitis.

Apšvietos komisijon — dr. P. Grigaitis, M. Vaidy- 
la ir V. Tysliavienė.

Stovio, skundų ir apeliacijų komisijon — adv. C. J. 
Kalinauskas, S. Bakanas ir J. Brazauskas.

Labdarybės komisijon — M. J. Vinikas, K. Katke
vičienė ir P. Gribienė.

Sveikatos komisijon — dr. Zalatoris, dr. D. Pilka ir 
dr. A. Gussin.

Jaunuolių komisijon — S. C. B.udvitis? Johana Gry
be, A. Stankevičius, Ona Morey ir Ona Ztorskaitė.

Priėjus prie Pildomosios Tarybos užtvirtinimo, į- 
nešta, paremta ir vienbalsiai užtvirtinta ref erendamu na
rių išrinkta Pildomoji Taryba. Pakviestas Stasys Ge
gužis, daug metų buvęs Susivienijimo prezidentu, pri
saikdinti Pildomą jų Tarybų. Brolis Gegužis jam pa
vestas pareigas atliko ir prisaikdino tusus Pildomosios 
Tarybos narius.

Prezidentas Laukaitis skelbia redaktoriaus rinkimų 
ir pakviečia Apšvietos Komisijų rekomenduoti kandida
tus redaktoriaus pareigoms. Apšvietos Komisijos pir
mininkas, Dr. P. Grigaitis, vardu visos komisijos narių 
rekomenduoja redaktoriaus pareigoms esamų redakto
rių M. L. Vasil. Rekomendacija priimta ir Tėvynės 
redaktorium sekantiems dviems metams vienbalsiai iš
rinktas M. L. Vasil.

Išsibaigus dieno tvarkiai, sugiedota Lietuvos ir 
Amerikos himnai, ir tuo baigėsi paskutinė 46 seimo se
sija ir seimas.

Seimui užsibaigus,' delegatai geroje nuotaikoje kal
basi ir dalinasi mintimis apie įgytus įspūdžius seime 
Baltimorės mieste. Vieni jų atsisveikina ir skubinasi *

(Nukelta į 4 pusi., 1 skiltį, apačioj)

Vajaus Organizatorių Prirašyti 
Nauji Nariai

Susivienijimo 46 Seimas Baigė Darbus 
Birželio 30 Dienos Popietį

Narių Referendumu Išrinkta Pildomoji 
Taryba Užtvirtinta ir Prisaikdinta

M. L. Vasil Išrinktas Tėvynės Redaktorium ir 
Užtvirtintos Pastoviosios Komisijos

Penktadienio rytas, paskutinė seimo diena. Delega
tai renkami seimo salę geroje nuotaikoje. Sesijai dar ne
prasidėjus ir turint laiko, sustoję kalbąsi apie prajusiose 
sesijose atliktus darbus. Kai kurie ruošiasi vykti į na
mus taip greit, kaip tik užsibaigs paskutinė sesija, kiti

tiems kuopų veikėjams ir šio 
vajaus organizatoriams.
Eina Finansų Sekretoriaus ir 

Organizatoriaus Pareigas
Labai dažnar tenka girdėti 

nusiskundimus kuopų organi
zatorių, kad tos 
sunkios, tačiau 
Grigas, ne tik 
organizatoriaus
mu, bet jis eina

pareigos yra 
brolis Petras 
nesiskundžia 

darbo sunku- 
ir finansų

sekretoriaus pareigas Susivie
nijimo 12 kuopoje ir jas tin
kamai atlieka. Be šių svarbių 
ir atsakomingų pareigų, bro
lis Grigas suranda laiko ieš
koti prospektų, o juos sura
dęs įrašo į Susivienijimo 12 
kuopą ir didina savo organi
zacijos narių šeimos skaičių. 
Į vajaus darbą jis įsitraukė 
visai neseniai, bet iki šio laiko 
jau įrašė į 12 'kuopą net de
šimt naujų narių. Tai yra da
lis skaičius tokioje kolonijoje 
kaip Nanticoke, Pa., kur gy
vena daugiausia sunkaus dar
bo žmones, ir kur iš kitų ko
lonijų mažai atvažiuoja pasto
viam apsigyvenimui, kaip da
bar yra kitose didesnėse kolo-

ui jose, kur atvyksta daug' lie
tuvių iš tremties ir jose įsi
kuria, todėl tose kolonijose ir 
kuopų organizatoriams yra 
geresnė proga^ padidinti savo 
kuopas naujai ^atvykusiais lie
tuviais, ko negalima padaryti 
tokiame miestelyje kaip Nan
ticoke, Pa. Taigi šis jaunosios 
kartos veikėjas yra didelių 
gabumų žmogus, kad jis iki 
šiol jau prirašė dešimt naujų 
narių prie 12 kuopos ir tokiu 
Skaičiumi padidino Susivieniji
mo narių šeimą.

Musų Linkėjimai Broliui 
Petrui Grigui

Mes linkime broliui Petrui 
Grigui geriausios sveikatos, 
energijos ir dar daug metų 
dirbti savo organizacijai. Ypa
tingai mes linkime šio vajaus 
metu, kada jis dar pratęstas 
iki spalių 15 dienai, prirašyti 
kelis desėitkus nepriklausančių 
lietuvių prie Susivienijimo ir 
aprūpinti jų rytojų nuo neti
kėtų nelaimių, o vajui užsibai
gus už savo sunkų darbą lai
mėti gerą dovaną. Geriausių 
pasekmių broli Petrai Grigai I

Praeitą savaitę prisiųsta Centro raštinei 8 organi
zatorių veiklos sekanti daviniai:

B. Beblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich
J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
Geo. Karsokas, 60 kp., Grand Rapids, Mich. ...
I. M. Grigaitis, 1 kp., Edwardsville, Pa. .......
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y........ . .  .t.......
J. Overaitis, 352 kp., Detroit, Mich.......... t..........
A. J. Matulevičius, 216 kp., Erie, Pa..................
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, III.....................
Kaipo priešseiminės organizatorių veiklos daviniai 

yra visai neblogi. Vasaros karščių metu vienos savaitės 
laiku gauti 33 naujus narius tikrai neblogas rekordas. 
Vasarinių atostogų įmetu sunkoka prikviesti aplikantus 
pas kuopų daktarus .kvotėjus sveikatai aptikrinti. Pa
galiau ir daktarai juk nėra geležiniai žmonės — ir 
jiems reikalingos atostogos.

Todėl virš šimtas aplikacijų, kurios priimtos kuo
pų susirinkimuose, dar nepasiekė Centro raštines. Pa
sitikime, kad kuopų organizatoriai pasistengs paraginti 
jų įrašytus aplikantus, kad nedelsiant nueitų pas kuopų 
daktarus kvotėjus sveikatai patikrinti. Tik į Non- 
Medical ap drauda, stojantiems aplikantams nereikia 
eiti pas kuopų daktarus kvotėjus sveikatai patikrinti.

Sužinoję, kad Vajus pratęstas iki spalių 15 dienai, 
šių metų, visa eilė organizatorių pranešė, kad jie ne
mano atostogauti ir .Vajaus veiklą, nutraukti. Sako, 
reikia kalti kol geležis iki raudonumo įkaitus. Nutils 
Vajaus frante agitacija, atvės organizatorių ir prospek
tų įkaitintas pasirįžimas ir Vajaus užbaiga pertrauku
siems darbą, organizatoriams gali būti visai prasta.

Taip kalbanti organizatoriai teisingai numato kas 
ištikro atsitiktų pertraukus darbą, Vajaus fronte kad ir 
trumpoms atostogoms. Šiame Vajuje yra daugiau sėk
mingų ir pasižymėjusių organizatorių, negu bet kuomet 
pirmiau buvo bet kuriame buvusiame vajuje. Taip yra 
del to, kad pasižymėjusieji organizatoriai teisingai su
prato, kad tik energingai dirbant tegalima laimėjimą, 
pasiekti.

Prirašusių bent 4 narius organizatorių veiklos da
viniai skelbiami ir kreditai papildomi kas savaitė gautais 
naujais nariais ir užrašyta apdrauda.
ORGANIZATORIŲ VARDAI

B. Kelblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich.
J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
Angela Justine, 185 kp., E. Chicago, Ind.
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill.
J. Šugdinis, 87 kp., Omaha, Nebr.
P. Gribienė, 217 kp., Chicago, Ill.
K. J. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio
Dr. S. Biežis, Chicago, Ill.
K. Katkevičienė, 134 top., Chicago, BĮ.
P. Mačys, 38 kpM Brooklyn, N« Y* ’

56
56
53
52
50
50
47

Užrašyta 
apdraudė 
$49,700 
57,000 
40,450 
38,600 
24,750 
29,250 
25,100 
37,750 
22,600 
24,250

A. J. Matulevičius, 216 kp., Erie, Pa.
P. Petraitienė, 125 kp., Melrose Park, Ill.
J. Jokubynas, 236 kp., Toronto, Canada
J. M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass. 40 
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa.
M. Pauparas, 196 kp., Chicago, Ill.
K. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill.
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass.
A. J. Bernotas, 42 kp., Grand Rapids, Mich.
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio
J. L. Rumčikas, 77 kp., Rockford, Ill.
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, Ill.
J. Overaitis, 352 kp., Detroit! Mich.
P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Cal.
A. M. Praškevičius, 14 kp., Cleveland, Ohio 
A. Bartweck, 168 kp., Stamford, Conn. 
Geo. Karsokas, 60 kp., Grand Rapids, Mich.
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J.
B. Budginas, 240 kp., Chicago, Ill.
F. Valaitis, 129 kp., Chicago, Ill.
St. Yuodvirsis, 123 kp., Montreal, Canada
M. Jurgeliunienė, 17 kp., Brockton, Mass.
K. Kudirka, 72 kp., Coleman, Canada 
J. Brazauskas, 14 kp., Cleveland, Ohio 
M. Kvaratiejus, 142 kp., New Haven, Conn. 
Waitkus-Muroski, 192 kp., New Kensington, Pa. 
Emma Ascilla, 226 kp., Chicago, Ill.
J. Viktarevičius, 40 kp., Pittsburgh, Pa.
M. Zorskiutė, 207 kp., Manchester, Conn.
P. Grigas, Jr., 12 kp., Nanticoke, Pa.
R. Stankus, 212 kp., Kenosha, Wis. 
M. Dabrila, 57 kp., Worcester, Mass.
O. Miliauskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa.
M. Kajokas, 304 kp., Buffalo, N. Y.
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn.
B. Vedeikis, 124 kp., Hartford, Conn.
P. Dargis, 353 kp., Pittsburgh, Pa.
A. šaukevičius, 23 kp., Shenandoah, Pa.
S. E. Vitaitis, 126 kp., New York, N. Y.
F. Kesleris, 53 ikp., Chelsea, Mass.
M. J. Aftukienė, 75 kp., Los Angeles, Calif.
A. Simanavičius, 214 kp., St. Louis, Mo.
K. Gedvilas, 342 kp., Easton, Pa.
M. Mišeikienė, 14 kp., Cleveland, Ohio 
P. Aksenavičia, 136 kp., Cleveland, Ohio 

, J. Dulkis, 101 kp., Paterson, N. J.
SLA 208 kp., Chicago, Ill.
J. White, 285 kp., Linden, N. J. 
A. Kaulakis, 36 kp., Chicago, Ill.
W. Domash, 363 kp., St. Louis, Mo.
O. Zorskaitė, 30 kp., Scranton, Pa.
V. Janulaitis, 193 kp., Toledo, Ohio 
SLA 284 kp., Gary, Ind.
Amelia L. Pikiel, 73 kp., Pittsburgh, Pa.
A. Twaron, 135 kp., Philadelphia, Pa.
J. Maceina, 203 kp., Sebastopol, Pa.
A. Frenzelis, 236 kp., Toronto, Ont., Canada

38
36
35
34
31
25
24
23
23

20
21
19
19
19
18
15
12
12
11
11
11
10
10
10
10
9
9
9
9
8
8
8

24,500
19,350 ,
15,400
24,650
24,350
21,000
19,500
17,900
17,400
18,000
12,850
16,000
10,250

9,900 .
13,500
11,750

8,950
16,000

8,150
13,650
9,200
5,000
2,750
8,500
6,300
2,600
6,750
5,500
4,000
3,450
7,000
4,500
4,150
2,450
4,500
4,500
3,050
7,750
5,250
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Lietuvius veža Sibiran, o at
vežtiems rusams teikia piliety
bę. — Lietuvos okupantai ru
sai lietuvius veža Sibiran neži
nomam likimui, o jų vieton at
veža burliokus iš Rusijos ir 
teikia jiems Lietuvos paliečių 
teises. Tuo tikslu Lietuvos 
taip vadinamos aukščiausios 
tarybos prezidiumo pirminin
kas pasirašė dekretą, kuriuo^ 
teikiama pilietybė n e t u r i n- 
tiems pilietybės asmenims. Pa
gal šį patvarkymą pilietybė 
suteikta daugeliui iš gilumos 
Rusijos atvežtiems burliokams 
ir Lietuvoje apgyvendintiems 
išvežtųjų Sibiran lietuvių vie
tose.

Švedijos komunistų skaičius 
mažėja. — Chicagos Tribune 
korespondentas rašo, kad Šve
dijoje komunistų partijos na
rių skaičius mažėja. Pati Šve
dijos komunistų partijos va- 

' dovybė pranešė, kad tuojau 
po karui Švedijos komumstaa 
turėję apie 60,000 narių, o da
bar tebelikę tiktai apie 45,000. 
Tas parodo, kad komunistai 
smarkiai smunka visose val
stybėse.

Prezidentas Trumanas pas
kyrė gen. MacArthurų vyriau
siu karo vadu Korėjoje. — 
Iš Washington© pranešama, 
kad prezidentas Trumanas pa
skyrė gen. MacArthurą vy
riausiu karo vadu Korėjoje. 
Taipgi Jungtinės Tautos, nuta
rė įprašyti prezidentą Truma- 
ną, kad jis leistų gen. Mac- 
Arthurui vadovauti visoms 
karo jėgoms Korėjoje. Jugti- 
nės Tautos pasižada teikti vi
sokeriopą pagalbą karo vadui 
priešui sumušti ir greičiau 
baigti vykstantį konfliktą Ko
rėjoje.

Pataria važiuoti į Jungtines 
Amerikos Valstybes. — Di
džiosios Britanijos parlamento 
narys Gammans pareiškė, kad 
šiuo metu tarptautiniai santy
kiai labai pablogėjo, todėl jis 
patarė darbiečių vadui ir mi- 
nisteriui .pirmininkui Clement 
Attlee važiuoti į Jungtines 
Amerikos Valstybes ir pasi
matyti su prezidentu Truma- 
nu, nes tokis pasimatymas ir 
pasitarimas šių dienų reika
lams dviejų valstybių vadams 

•būtinai reikalingas.

Sovietų Sąjungos spauda 
puola Jungtinių Tautų sekre
torių. — Kada Jungtinių Tau
tų sekretorius Trygve Lie lan
kėsi Maskvoje ir tarėsi su Sta
linu, tai komunistinė spauda 
JI gyrė, bet. kada jis pradėjo 
įvykinti saugumo tarybos nu
tarimus, tai ta pati spauda p. 
Lie paskelbė “Amerikos impe
rializmo įrankiu”.

Vietoje demobilizacijos, mo- 
bttknioja. — Spaudoje buvo, 
pranešta, kad Kinijos komu
nistai buvo pradėję atleidinėti 
vyrus iš karinės tarnybos. Da
bar ta pati spauda praneša, 
kad prasidėjus karui Korėjo
je, iš naujo pradėjo.Šaukti vy
nu karinėki tarnybon.

Referendumu Išrinkta ir SLA 46-to Seimo Užtvirtinta 
Pildomoji Taryba

ADV. W. F. LAUKAITIS, 
Prezidentas , \

ADV. K. P. GUGIS,
Iždininkas

S. L. A. 46 Seimui 
Praėjus 
____________ /

Nemalonu yra girdėti, kad 
vietoje padėkos už gerus no
rus, nuovargį ir paneštas iš
laidas, kuopų delegatams ten
ka susilaukti nepamatuotus 
kaltinimus. Taipgi tokie pat 
kaltinimai primetami ir Pildo
mąja! Tarybai. Turime neuž
miršti, kad jie Išrinkti tam, 
kad dabotų SLA finansinį sto
vį, kurį prižiūri Valstijų Ap- 
draudos Departamentai, tai 
jeigu nepildytų jų įsakymų ir 
nuo narių ką nors slėptų, at
sakytų prieš Valstijų Apdrau- 
dos Departamentus.

Bet ne visi nariai supran
ta, kad kas buvo suorgani
zuota prieš virš 60 metų, ne- 
atinka šių dienų gyvenimui, 
tai viskas reikia taisyti ir pri
sitaikyti prie naujai išleistų 
įstatymų fraternalėms organi
zacijoms.

Kada SLA buvo suorgani
zuotas, tada nariai mokėjo 
mažą narinę mokestį ir už 
tai gavo pomirtines ir ligoje 
pašalpas, bet laikui bėgant 
viskas pakilo dvigubai — dar
bininkų uždarbis, pragyveni
mas ir įvairios reikmenys, to
dėl ir SLA savo tarnautojams 
turėjo kelti atlyginimą už 
darbą, o taipgi pabrango raš
tinės ir spaustuvės reikme
nys.

Del šios priežasties ir pra
eitas SLA 46 seimas nutarė 
laikinai sutrumpinti ligoje 
pašalpų mokėjimo laiką. Bet 
nenusiminkite SLA nariai, del 
to nebusite biednesni ir ne
bauginkite naujus narius. Aš 
užtikrinu, kad mes busime 
linksmesni sekančiam Susivie
nijimo 47 seime, nes seni var
gai jau bus pamiršti.

i J. V. Ramoška.

Courtney, Pa.

SLA 92 Kuopa Rengia 
Gražų Pikniką

Atėjus vasaros metui, dau
gelyje miestų gyvuojančios 
Susivienijimo Lietuvių Ameri
koje kuopos rengia piknikus- 
gegužines tyrame ore. Nuo 
tų didesnių kolonijų neatsilie
ka ir musų Susivienijimo 92 
kuopa. Ji rengia gražų pikni
ką sekmadieni, 30 die-

POVILAS DARGIS, 
Vice Prezidentai

E. MIKIĮŽIUTE, 
Iždo Globėja

C*
DR. S. BIEŽIS, 

Daktaras Kvotėjas

ną, gražioje Courtney girai
tėje.

Taigi visi Susivienijimo 92 
kuopos nariai ir. visi lietuviai 
ir lietuvaitės kviečiami daly
vauti piknike-gegužinėje ir 
draugiškai-fratemaiiškai tyra
me ore laiką praleisti. Mes už- 
"tikriname visus, kad busite 
patenkinti. Taigi neužmirškite 
liepos 30 dienos ir visi važiuo
kite į gražią Courtney girai
tę.

Kviečia Komisija.

Shenandoah, Pa.

SLA Pirmo Apskričio Metinis 
Išvažiavimas-Piknikas Įvyks 
Liepos 30 Dieną, Fire-Miuis 

Grove, Brandonville, Pa.

Kviečiame visus Susivieniji
mo pirmo apskričio kuopų na- 

(rius < nares, visus lietuvius 
ir lietuvaites, vietinius ir iš 
apylinkės, dalyvauti Susivie
nijimo pirmo apskričio išvažia
vime, kuris įvyks aukščiau 
minėtoje vietoje ir dienoje. 
Prasidės 10 valandą ryte ir 
tęsis iki vėlyfbam vakarui. Bus 
skasių valgių ir įvairių gėri
mų. Taigi nesivėluokite pribū
ti į pikniko vietą, nes valgių 
ir gėrimų bus užtektinai. Taip
gi bus gera muzika, šokiai ir 
dainos. Taigi visi važiuokite 
į Susivienijimo pirmo apskri
čio pikniką į Brandonville ir 
praleiskite linksmai dieną ty
rame ore su savo senais drau
gais ir pasidarykite naujų 
draugų. Mes užtikrinate, kad 
busite patenkinti.

Kaip nuvažiuoti. — Iš She
nandoah imkite kelią link Haz
leton ir pervažiavus per kalną 
rasite pikniko vietą.

i į&. Jankevičius,,
SLA i apskr. orgšniz.

DR. M. J. VINIKAS,
. Sekretorius

J. MACEINA, 
Iždo Globėjas

Del S. L. A. Vajaus 
East Chicago, Ind.

ir Gary, Ind.

“Tėvynės” No. 25 SLA 185 
kuopos, iš East Chicago, Ind., 
korespondentas P. S. Rindo- 
kas pasidžiaugė savo kuopos 
geroku padaugėjimu nariais 
ir paragino visus apylinkės 
lietuvius prisidėti prie SLA. 
Viskas tai yra labai puiku. 
Įdomu tik, kadel minėtas ko
respondentas taip užsipuolė 
ant Gėry, Ind. SLA kuopos. 
Esą Gary nedaug mažiau lie
tuvių gyvena kaip East Chi
cago, Ind., tai kodėl tie Gary 
veikėjai neprikalbinę daugiau 
narių į SLA...

Teisybe, seniau gyvenančių 
lietuvių Gary nėra žymiai 
mažiau kaip East Chicago 
(apie 600). Bet, vis del to, 
mažiau. Tačiau naujai atvy
kusių lietuvių Gary yra tik 
apie 70, o East Chicago pri
skaito jau netoli 1,000...

Kadangi SLA 284 kuopa 
(Gary, Ind.) ligi birželio 1 
dienai turėjo savo narių tarpe 
8 iš tremtinių-naujakurių, tai, 
pricentiniai imant, Gary, Ind. 
SLA kuopa beveik trigubai 
daugiau yra laimėjusi naujų 
narių į SLA.

Seniesiems Gary lietuvių 
veikėjams galima butų prikiš
ti tik tai, kad jie per mažai 
rūpinasi tremtinių iš Europos 
atsikvietimu. Čia juos East 
Chicago smarkiai “subytino” 
ir todėl dabar lengviau gali 
papildyti savo organizac i j a s 
naujais nariais.

SLA 284 Kp. Organizatorius.

Chicago, Ill.
Iš SLA 36 Kuopos Mėnesinio 

Susirinkimo

Susivienijimo 36 kuopos mė
nesinis susirinkimas įvyko lie
pos mėnesio 5 dieną, pripras
toje vietoje. Apsvarsčius esa
mus būtinus reikalus, prieita 
prie delegatų raportų išklau
symo. Delegatai M. Vaidyla ir 
J. Šniras, dalyvavę praeitame 
Susivienijimo 46 seime, plačiai 
paaiškino apie atliktus seime 
darbus. Jų raportai atydžiai 
išklausyti ir priimti' vienbal
siai.

Vasaros metu, esant šiltam 
orui, nariai po darbo valandų 
esą pavargę ir nenorį lankyti 

susirinkimų, todėl ir šis 36 
kuopos susirinkimas nebuvo 
skaitlingas, kokis turėjo būti, 
bet dalyvavusieji susirinkimu 
patenkinti ir geroje nuotaiko
je išsiskirstė į namus.

Narys.

Detroit, Mich.
Iš SLA 352 Kuopos Pus- 

metinio (Susirinkimo

Liepos 2 dieną įvyko pusme
tinis susirinkimas ’ SLA 352 
kuopos.

Susirinkimas buvo neskait
lingas. Taipgi nebuvo sugrįžęs 
nei vienas delegatas iš SLA 
46 seimo.

SLA Emigrantų Fondui au
kų surinkta $3.05. Parinko S. 
Semaškienė.

Naujų narių prirašyta 24. 
Organizatorius J. Overaitis 
pristatė 6 naujus narius, o B. 
Keblaitienė 18.

Finansų sekretoriaus apys
kaita už 6 mėnesius sutrum4- 
pintoje formoje:

Pajamų buvo $4,869.95, 
C e n t r ui nusiųsta $4,549.23, 
kuopos reikaluose išmokėta 
$414.16. Viso išlaidų $4,963.39. 
Nedatekliaus $93.44.

Nedateklius pasidarė todėl, 
kad sausio mėnesyje išmokė
ta valdybai algos už 1949 me
tus, o birželio mėnesyje išmo
kėta seimo delegatams.

Randasi trys ligoniai.
Katrė Levutis serga iš pir

miau ir turėjo sunkią operaci
ją. Nauji ligoniai yra: Kazys 
Nausėdas ir Justinas Pilka. 
Pastarasis irgi turėjo opera
ciją, jis yra kuopos valdybos 
narys. *Kuopa linki visiems 
greito pasveikimo.

Sekantis kuopos susirinki
mas įvyks rugpiučio menesio 
6 dieną, 10 valandą ryte, toje 
pačioje svetainėje.

J. Overaitis,
SLA 352 kp. koresp.

Rockford, III.

Mirė Mykolajs Višniauskas, 
SLA 77 Kuopos Narys

Šių metų liepos 4 dieną mi
rė Mykolas Višniauskas, su
laukęs 66 metų amžiaus. Jis 
buvo išvežtas į ligoninę, 
kur jam buvo 'padaryta ope
racija, ir po trijų savaičių iš
siskyrė iš gyvųjų tarpo. Pa
laidotas liepos 7 dieną su baž
nytinėmis apeigomis. Pamal
dos už velionį buvo atlaikytos 
Šv. Antano katalikų italų baž- 
yyčioje.

Prie velionio karsto buvo 
daug gyvų gėlių, kurių tarpe 
ir nuo SLA 77 kuopos. Taipgi 
grabnešiai buvo SLA 77 kuo
pos nariai, nes Mykolas Viš
niauskas buvo dauigmetis na
rys.

Velionis Višniauskas iš Lie
tuvos atvyko į Ameriką 1901 
metais ir čia vedė Uršulę Gre- 
tenos, išaugino gražią šeimy
ną — tris dukteris: Oną La- 
bunslkienę, Stefą Keller ir 
Anytą Vrozisty, kurios visos 
gyvena Rockforde, taipgi du 
sūnūs: Bronius gyvena Los 
Angeles, Cal., Petras Birming
ham, Ala., ir aštuonis anukus.

Vėl. Višniauskas gyvas bū
damas savo darbais užsitarna
vo pagarbos, nes buvo geras 
lietuviu, prigulėjo prie SLA 
77 kuopos, visuomet buvo 
veiklus ir dirbdavo visokiuose 
parengimuose kartu su žmo
na, nes jiedu labai gražiai su
gyveno.

Mes, SLA 77 kuopos nariai, 
ilgai neužmiršime musų gero 
nario ir nuoširdaus lietuvio. 
Tik gaila, kad jam paskutinį 
patarnavimą turėjo atlikti sve
timtautis kunigas, nes jis pri
gulėjo prie lietuvių parapijos, 
bet tas musų dvasiškas tėvelis 
toks keistas, kad jam savo 
tauta visai nerupi, o tik ken
kia lietuvių veikiai.

Mes netekę gero lietuvio ir 
pavyzdingo SLA 77 kuopos 
nario, kuopos vardu aš reiškiu 
gilią užuojautą velionio žmo

nai Višniauškienei ir visai šei
mai.

SLA 77 Kuopos Narių
; Dėmesiui

Kaip . jau visiems žinoma, 
birželio 18 dieną musų geguži
nė iš priežasties lietingo oro 
nenusisekė. Dabar visi dėki
me pastangas, kad sekanti ge- 
gužinė-piknikas, kuris įvyks 
sekmadienį, rugpiučio 13 die
ną, Lietuvių kaimelio darže, 
butų pasekmingas.

l P. G. Aleksynas,
SLA 77 kp. pirm.

Waterbury, Conn.
Iš SLA 11 Kuopos Liepos 

Mėnesio Susirinkimo

SLA 11 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyko šių metų 
liepos mėn. 2 dieną, kurį ve
dė vice pirmininkas J. Čemau- 
skas. Buvo kalbėta apie pik
niką, kuris įvyks liepos mėn. 
23 dieną, Linden Parke, Union 
City, Conn. Piknikas rengia
mas kartu su ansoniečiaas.

Buvo atsilankęs Susivieniji
mo ketvirto apskričio pirmi
ninkas p. J. Marčiulionis ap
tarti pikniko rengimo reika
lus. Meldžiu visus skaitlingai 
dalyvauti piknike, o busite 
gražiai priimti ir pavaišinti

Waterburio Susivienijimo 11 
kuopa kada ką nors rengia, 
visada atsilankiusius draugus 
gerai priima ir pavaišina.

Pirmininkas Tarnas Matas 
pranešė iš seimo apie atliktuš 
darbus. Jo pranešimas išklau
sytas ir priimtas.

Sekamas Susivienijimo 11 
kuopos susirinkimas įvyks 
rugpiučio 6 dieną. Meldžiu vi
sus draugus atsilankyti į su
sirinkimą.

Albinas Kušlis,
SLA 11 kp. koresp.

Aliquippa, Pa.
SLA 247 Kp. Susirinkimas

SLA 247 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks liepos 30 
dieną, 6:30 valandą vakare, 
pas draugus Einikius, 1501 
Green Street, Aliquippa, Pa. 
Prašomi visi nariai dalyvau
ti, nes turime daug svarbių 
reikalų aptarimui. Taipgi už
simokėkite mėnesines duokles, 
kad neliktumet suspenduoti.

J. Plečkaitis,
SLA 247 kp. sekr.

Springfield, III.

Iš SLA 158 Kuopos Mėne
sinio Susirinkimo

SLA 158 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyko liepos men. 
2 dieną, priprastoje svetainė
je, 2 valandą po pietų.

Susirinkimą atidarė pirm. J. 
Latonis. Pirmiausia patikrin
ta kuopos valdyba, kuri visa 
radosi svetainėje.

Po to .perskaitytas praeito 
susirinkimo protokolas ir vien
balsiai priimtas.

Ligonių lankytojų raportas 
išduotas ir priimtas. Pasilieka 
sergančiu vienas ligonis. Iš 
Centro laiškų nebuvo.

Organizatorius K. M. Ra
czaitis pristatė dviejų naujų 
narių aplikacijas. Jos tapo 
vienbalsiai priimtos.

Finansų sekretoriaus rapor
tas išduotas ir priimtas. Susi
rinkimas užsibaigė 4:15 valan
dą po pietų.

Lietuvių Knygynas
Musų mieste labai seniai yra 

sutvertas LPDVK knygynas. 
Jame yra labai vertingų kny
gų, tiktai reikia skaitytojų. 
Nejaugi Springfieido lietuviai 
ir lietuvaitės užmiršote kur 
randasi knygynėlis ? Jeigu 
taip, tai aš čia paduodu kny
gynėlio adresą: 213*4 South 
,4-th Street, Springlied, UI.

Khygas galima gauti tris 
kartus mėnesyje: pirmą sėk- 

madienį po pirmos, antrą sek
madienį ir trečią sekmadienį. 
Knygyno valandos nuo 2 va
landos po pietų iki 6 valandai 
vakare. Iš knygyno galima 
gauti ir D. P. lietuvių atvež
tų knygų pasiskaityti. Kurie 
knygas turite namie, malonė
kite sugrąžinti į knygyną ir 
pasiimkite naujų knygų pa
siskaitymui.

K. M. Raczaitis, 
Korespondentas.

Tamaqua, Pa.
Mirė Vladas žvirblis, 

SLA 204 Kuopos Narys

Velionis Vladas Žvirblis at
vyko į Ameriką 1922 metais 
rugpiučio 1 dieną ir apsigyve
no Tamaqua, Pa., ir visą lai
ką dirbo angliakasyklose iki 
paskutinių dienų. Būdamas 
menkos sveikatos, prieš pat 
mirtį jautėsi silpnas, bet ne
pasidavė ligai. Kada jau visai 
susilpnėjo, tai pašaukė gydy
toją ir po trijų dienų atsisky
rė iš gyvųjų tarpo.

Velionis Vladas Žvirblis pri
gulėjo prie SLA 204 kuopos 
nuo 1938 metų ir ėjo finansų 
sekretoriaus pareigas iki pat 
mirties. Už jo darbštumą kuo
pa nupirko gyvų gėlių vainiką 
ant jo karsto.

Liūdime netekę gero sekre
toriaus, o jo likusiai nuliūdi
me žmonai reiškiame užuojau
tą ir linkime greito susirami
nimo.

Lai Tau, mielas drauge, bu
na lengva ilsėdis šaltoje Dė
dės Šamo žemelėje.

P. B. Beilis.

Serga Adv. Bagočius, 
Buvęs Susivienijimo 

Prezidentas
Mes gavome iš Bostono pra

nešimą, kad birželio 20 dieną 
rimtai susirgo adv. F. J. Ba
gočius, buvęs Susivienijimo 
prezidentas, o liepos 30 dieną 
išvežtas į ligoninę. Dautarai 
p. Bagočiui buvo įsakę gulėti 
lovoje nemažiau tris savaites 
ir pasilsėti, bet kaip praneša
ma, niekas negalėjo jį priver
sti gulėti lovoje, todėl išvežtas 
į ligoninę.

Mes linkime adv. F. J. Ba
gočiui greitai pasveikti ir grįž
ti prie savo kasdieninės profe
sijos ir visuomeninių darbų.

Newark, N. J.

New Jersey lietuvių TaĮrybos 
Išvažiavimas

Liepos 2 dieną New Jersey 
Lietuvių Taryba suruošė išva
žiavimą — Lietuvių Dieną 
Lithuanian Liberty Parke, 
Linden, N. J. Programą pra
dėjo N. L. Tarybos pirm. J. 
Stukas, nušviesdamas lietuvių 
vargus. Toliau programai va
dovavo Rengimo Komisijos 
pirmininkas, žymus Lindeno 
veikėjas, Jonas Liudvinaitis.

Pirmas sveikino ir kalbėjo 
Lietuvių draugaš, Lindeno ma
joras H. R. Wheeler. Be to, 
kalbėjo Newark© klebonas 
prel. Ig. Kelmelis, adv. F. C. 
Paulis ir Bayonnės klebonas 
kun. Kemezis.

Meninę dalį išpildė: Newar- 
ko choras vad. muz. M. Ber- 
notos, Harrisono choras vad. 
muz. J. Dulinskio, Lindeno 
ansamblis vad. muz. J. Čižaus- 
ko ir 'bendrai jungtinis choras 
vad. muz. J. Čižauskui. Tauti
nius šokius šoko J. Stuko šo
kėjų grupė.

Nors ir karštam orui esant, 
dalyvavo virš 11)00 apylinkės 
lietuvių. Visų nuotaika buvo 
kuogeriausia ir orkestrui gro
jant visi linksminosi iki vėlu
mos.

Šio parengimo pelnas ski
riamas ALT ir BALF, kaip 
buvo minėta skelbimuose.

Walter 3. Dife
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PROTOKOLAS
SLA Pildomosios Tarybos Suvažiavimo, 
Įvykusio Kovo 1-5 dd., 1950 m., Hotel 
Morrison, Kambaryje 429, Chicago, Ill.

SLA SEKRETORIAUS RAPORTAS 
Pildomosios Tarybos Suvažiavimui

Kovo 1 Dieną., 1950 Metą 
(Užbaiga) /

NARIŲ STOVIS
f 1949 m. gruodžio 31 d. _______________  12,415

1948 m. gruodžio 31 d. _______________  12,439
1947 m. gruodžio 31 d. _______________  12,635
1946 m. gruodžio 31 d. _______________  13,267

Nauji Nariai 
1918 m. 1949 m.

Prisirašė naujų narių _________ 277 580
Priimti atgal --------------------------  107 81
Padidino apdraudą____________  — 2

Viso ___________________  384 663
Mirimai ir Išsibraukiniai 

1948 m. 1949 m.
Mirė _______________________   277 267
Išsibraukė____________________  226 322
Atsiėmė pinigus________________  77 98

Viso ___________________  580 687
1949 m. gruodžio 31 d. buvo narių _____ 12,439
Priaršyta ir priimta atgal ____________  663

Viso_____________________ ;_____13,102
Mirė ir išbraukta_______________ j.____  687

1949 m. gruodžio 31 d. viso_______12,415

PaJyginamasai Narių Šilaičius
Narių

; skaičius.
1949 m. gruodžio 31 d.______________  12,415
1948 m. .gruodžio 31 d.________________ 12,439
1947 m. gruodžio 31 d._______________  12,635
1946 m. gruodžio 31 d.________________ 13,267
1945 m. gruodžio 31 d._____ __________ 14,538
1944 m. gruodžio 31 d.________________ 14,855
1943 m. gruodžio 31 d.________________ 14,928
1942 m. gruodžio 31 d.________________ 15,379
1941 m. gruodžio 31 d._________________ 15,866
1940 m. gruodžio 31 d._______ __________ 15,582
1939 m. gruodžio 31 d.______________ 14,939
1938 m. gruodžio 31 d. _____________  14,401
1937 m. gruodžio 31 d._________________ 14,503
1936 m. gruodžio 31 d._________________ 14,787

&
NARIŲ IR KUOPŲ SKAIČIUS PAGAL VALSTIJAS
Kiek Duoklių Sumokėta ir Kiek Pašalpų ir Pomirtinių 
Išmokėta Kiekvienoje Valstijoje Bėgy 1943 m. Bendrai 

Vaikų ir Augusių Skyrių
i Kuopų Narių Sumokėta Išmokėta

Skaičius Skaičius Duoklių Pašaipiu
Pennsylvania _ ---------- 101 3,239 $73,557.69 $55,282.16
Illinois ______ ---------- 68 2,698 61,282.16 40,540.67
Massachusetts ---------- 31 1,553 35,268.63 18,457.25
New York __ ---------- 32 1,223 27,774.33 14,640.50
Connecticut ---------- 17 956 21,708.76 10,307.25
Ohio ________ ---------- 13 586 13,308.06 5,522.00
Michigan ____ ---------- 10 608 13,807.68 8,629.00
Indiana ______ ---------- 8 218 4,950.78 6,136.00
New Jersey ----------- 10 254 5,768.34 5,320.25
Maryland ____ ---------- 3 130 2,952.30 1,315.50
Wisconsin ___ _------------ 7 221 5,018.91 2,596.00
Maine ______ ________ 3 99 2,248.29 1,242.00
Missouri ____ ---------- 2 80 1,816.80 1,367.00
Canada ______ ------------ 3 111 2,520.81 275.00
California ___ ---------- 3 144 3,270.24 396.50
W. Virginia_ _______ 4 62 \ 1,408.02 441.00
Nebraska ------ _______ 1 67 1,521.57 413.00
Iowa ________ _________ 2 46 1,044.66 993.75
Washington ______ 4 40 908.40 400.50
New* Hamshire _____  3 41 931.11 551.50
Rhode Island .________ 2 23 522.33 —— ——
Oklahoma ____ ________ 1 3 68.13 —

Florida ______

Viso __

______ 1

_______ 329

13

12,415

295.23

$281,953.23 $174,826.83

SLA Narių Skaičius, Apdrauda ir Mirimai 
PagaJ Amžių 1949 Metais

Amžius skaičius
Narių

1 ----------------:________ 6
2 ----------------------------- 5
3 ---------------------   10
4 ——............—20
5 ...............  12
0 _____________  11
7 ------------------------------- 22
8 ------------------------------- 8
9 ____________________  20

10 ____________________  22
11 ____________________  14
12 ____________________  17
13 .—..........     20
14 ------------------------- . 21
15 —______  19
16 —...................   24
17 ---------------   22
18 ------------------------------- 23
19 —--------   37
20 ------------------------------- 37
21 1----------------------------- 46

22     36
23 ------------------------------- 47
24 --------.---------------------- 55
25 ------------------------------- 64
26 ____________________  62
27 ~~~82
28 91 
29

suma mirčių suma
Apdraudos Skaičius Apdraudos

$3,000 * —- -------
2,500 — — —
5.900 — -------

10,750 — ------- -
6,000 — ------- -
5.150 — --------

11.150 — -------
3,750 — -------
8.650 — -------
9.150 — -------
6.900 — -------
9.650 — -------
9,800 — --------

10,200 — -------
7,600 — -------

10,550 — -------
10,800 — -------
8,100 — -------

16,950 — •------ -
20,000 — -------
23,450 — -------
22.150 — -------
22,850 — -------
29,000 — -------
38.600 — -------
34,500 — -------
45.600 — -------
49.600 — /------
57,250 ' 1 1,000

30 ---------------------------  119

31 --------------  128
32 --------------------   130
33 ---------------„ no
34 --------------------------------- 152
35 --------------------------------- 130
36   159
37 ----------------------------- 122
38 --------------------------------- 159
39 ------- .--------- 158
40 ------------------------------- _ 174
41 _____________________ 137
42 ---------   138
43 --------------------------------- 142
44, --------------------------------- 139

45 --------------------------------- 130
46 --------------   152
47 ______________________ 128
48 _____________________ 126
49 --------------------------------- 171
50 - ------------------------------- 185
51 --------------------   231
52 --------------------------------- 314
53 -------------------- ,------------ 416
54 --------------------------------- 513
55 --------------------------------- 567
56 --------------------------------- 580
57 ----------------------------- - 586
58 --------------------------------- 643
59 -------------------------------- 547
60 --------------------------------- 521
61 --------------------------------- 468
62 ---------  424
63 ----------------------------- 423
64 ----------------- 397
65 ----------------- 308
66 _ __________    297
67 ---------   230
68 ----------------- 199
69 _____________________ 177
70 --------------------------------- 134
71 --------------------------------- 111
72 ----------------„-------------- 84

73 _____________________ 66
74 _____________________ 49
75 ----------  46
76 _____________________ 30
77 ___._________________ 18
78   24
79 _____________________ 11
80 ____________________   12
81 _____________________ 6 /
82 ________________________ 5
83 ________________________ 5
84 ________________________ 4
85 _____________________ —
ir virš. _________________ 2

Viso _______  12,415

68,200 — — —

70,250 — —— ——

73,042 1 1,000
78,744 1 500
80,400 — —

78,439 ------- -

93,066 — —

68,327 1 1,000
89,180 — ——' ——
88,816 — —

98,861 — ------ —

77,249 — — — — —•
75,754 — -------M

79,819 — - ....
75,839 —— — — — —»

74,650 1 500
72,848 1 300
67,532 — -■■■ ■ ——

61,882 1 500
91,041 1 600

103,254 1 500
114,616 3 2,250
148,938 4 2,750
201,411. 9 4,900
243,846 10 4,288
280,080 6 1,650
271,446 7 2,950
291,499 9 3,907
311,393 11 4,221.
258,307 8 4,810
255,305 19 10,350
230,996 13 7,459
200,638 15 6,840
198,142 11 5,400
192,552 17 8,650 •
147,065 13 4,555
135,367 16 8,471.
103,563 11 3,883
82,458 7 3,961
68,151 10 3,650
45,100 9 3,575
36,971 6 2,692
27,906 5 2,649 •
22,966 3 1,474
10,984 12 4,182
12,041 5 826

7,571 1 150
3,399 5 1,016
6,432 5 770
2,278 1 161
1,878 2 260
1,883 .1 300

929 — —— ——•
’1,186 — —— •——

730 .—. —
— 1 108
450 1 150

$6,088,220 267 $120,158

, M. J. Vinikas,
SLA Sekretorius

SLA
PROTOKOLAS

PILDOMOSIOS TARYBOS PRIEšSEIMINIO
SUVAŽIAVIMO, ĮVYKUSIO BIRŽELIO 24 IR 25 

DD., 1959 M., LORD BALTIMORE HOTEL, 
BALTIMORE, MARYLAND.

SESIJA PIRMA

Pildomosios Tarybos; suvažiavimą ir kartu .pirmą 
sesiją atidarė SLA Prezidentas W. F. Laukaitis 11 va
landą ryte birželio 24 dieną, 1950 metais, Lord Balti
more Hotel, Baltimore, Md., paaiškindamas, kad pildy
damas praeito Pildomosios Tarybos suvažiavimo nuta
rimą, sušaukė šį nepaprastą priešseiminį Pildomosios 
Tarybos suvažiavimą, tikslu aptarti tokius SLA. reika
lus, kurie yra susiję su įvykstančiu SLA 46-tu seimu.

1. Sekretorius M. J. Vinikas perskaito Pildomosios 
Tarybos vardošaukį. Sesijoje dalyvauja:

Prezidentas W. F. Laukaitis, 
Vice Prezidentas P. Dangis, 
Sekretorius M. J. Vinikas, 
Iždininkas K. P. Gugis, 
Iždo globėja E. Mikužiutė, 
Daktaras kvotėjas, Dr. S. Biežis.

Sesijoje dalyvauja šeši Pildomosios Tarybos na
riai ir sudaro kvorumą. t

2. Perskaityta dienotvarkė, kurioje pažymėta SLA 
•reikalai pavedami šiam suvažiavimui apsvarstyti. Per
skaityta dienotvarkė vienbalsiai priimta.

3. Svarstomas praeito Pildomosios Tarybos suva
žiavimo protokolo užgynimas. Nutarta palikti poseimi- 
niam Pildomosios Tarybos suvažiavimui.

4. Skaitomas SLA aktuarų, Woodward and Fon
diller, Ine., pakeistas raportas ir pasiūlymai pertvarky
ti SLA Ligoje Pašalpų išmokėjimą pagal praeito Pil
domosios Tarybos suvažiavimo nutarimą, kad ligoje 
pašalpų mokėjimas butų paremtas keturių savaičių 
pagrindu. Pilnai susipažinus su pakeistu aktuarų ra
portu ir pateiktu SLA seimui įnešimu, dar kartą vien
balsiai nutarta pakeistą raportą ir įnešimą seimui už
ginti.

5. Skaitomas apdraudos departamentų darytos 
SLA stovio revizijos raportas, kurį pateikia per Penn- 
sylvanijos Apdraudos Komisionierių, Artemas C. Les
lie, vardu visų valstijų, kuriose SLA yra įregistruotas, 
reviziją dariusieji egzaminieriai. Pilnai susipažinus su 
revizijos raportu, smagu pastebėti tas faktas, kad eg
zaminieriai savo raporte SLA' stovio visus faktorius 
raportuoja lygiai tokiais, kaip tas yra SLA sekreto-

' niaus raportuota visų SLA narių žiniai. Egzaminierių 
raportas nesiskiria nė mažiausiu detaliu nė SLA finan
siniame stovyje, nė kituose SLA stovio faktoriuose 
nuo SLA sekretoriaus raportų. Raportas yra ilgas ir 
išsamus, kurį sudaro 53 puslapiai. Visų vienbalsiai su: 
tikta, kad ir praeitos SLA stovio revizijos egzaminato
rių raportas yra autetentišlku ir svarbiu dokumentu, 
kuris parodo, valdžios autoritetu paremtą SLtA. stovį 
visose musų organizacijos srityse.

6. Prezidentas W. F. Laukaitis, sekretorius M. J. 
Vinikas ir iždininkas K. P. Gugis raportuoja, kad iš*"; 
pildant Pennsylvanijos Apdraudos Komisionieriaus, 
Artemas C. Leslie, reikalavimą, prisėjo jiems suvažiuo
ti ir pateiktas rekomendacijas egzaminacijos raporte 
aptarti ir pranešti Pennsylvanijos Apdraudos Departa
mentui laike 30 dienų nuo raporto gavimo dienos, ką 
Pildomoji Taryba mano daryti išpildymui pateiktų re
komendacijų. Tokis šių trijų SLA viršininkų suvažia
vimas įvyko birželio 5 d., 1950 m., SLA Centro Rašti
nėje, New Yorke. Komisionieriaus laiškas, Egzaminie
rių rekomendacijos ir trijų Pildomosios Tarybos narių 
pranešimas komisionieriui yra sekančio turinio:

COMMONWEALTH OF PENNSYLVANIA 
Insurance Department

Harrisburg May 17, 1950
REGISTERED LETTER
Lithuanian Alliance of America
307 West 30th Street
New York, New York.
Gentlemen:

The report of the examination of your Alliance 
made as of the close of business December 31, 1949, 
under the direction of Examiner, W. S. Vought, has 
been filed with this office and a certified copy thereof 
is enclosed for your information.

The pages of this Report are numbered from 1 to 
53, inclusive. Your particular attention is directed to 
the recomendations appearing under the caption RE
COMEND ATIONS on page 51. In reply please indicate 
what action has benn taken in connection with these, 
recomendations-, so that they may be confirmed by 
our examiner.

For the protection of the Alliance, a period of 
■thirty days is allotted for your consideration, and 
during this period the report will not be considered 
to be a public-document. Within thirty days I must 
have your acknowledgement of the report, and the 
detailed reply thereto as above, signed by three prin
cipal officers. Please send acknowledgment, in dupli
cate, to Oscar A. Kottler, Deputy Insurance Commis
sioner, 121 N. Broald Street, Philadelphia 7, Pennsylna- 
nia.

Very truly yours,
(signed) * ARTEMAS C. LESLIE 

ACL:ėf Artemas C. Leslie
Eel. Insurance Commisioner.

RECOMMENDATIONS
It is recommended:

1. That the bank accounts be adjusted to reflect 
the proper fund balances.

2,.That; the Alliance either provide additional in
come or reduce operating expense of the printing 
plant sufficient to eliminate the deficit in operations 
of this Department.

3. That the Alliance take immediate action in the 
respect to readjustment of initial benefit period for 
Sick Benfits so as to reduce such initial benefit period 
to four weeks full benefits followed by four weeks half 
benefits, in accordance with proposed Section 8 of the 
Constitution (commencing on page 8 of Report on 
Accident and Sicknesss Benefits, dated January 25, 
1950, by Woodward & Fondiller, Inc.)

4. That the Constitution be amended to the effect
that members who joined on or subsequent to January 
1, 1940, shall not be entitled to Sick Benefits after 
attaining age 65. ' . '

5. That annual analyses of the accident and sick
ness experience be made, commencing one year after 
readjustment of initial benefit period for Sick Benefits 
is accomplished as recommended above.

Respectfully submitted,
, (signed) THOMAS L. KELLEHER 

Thomas L. 'Kelleher, Examiner
Massachusetts Insurance Department 
- Representing Zone 1, N. A. I. C.

(signed) B. EARL WHALEY
B. Earl Whaley, Examiner

Mjichgan Department of Insurance 
Representing Zone 4, N. A. I. C.

(signed) WILLIAM S. VOUGHT 
William S. Vought,, Examiner 
Pennsylvania Insurance Department

Rępresenting Zone 2, N. A. I. C.

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 
307 W. 30th Street 
New York 1, N. Y.

June 5, 1950
Hon. Oscar A. Kottler
Deputy Insurance Commissioner
Insurance Department
121 North Broad Street
Philadelphia 7, Pennsylvania

Re: Report of Examination as of 
Decembtr 31, 1949

Dear Sir: j
This acknowledges receipt of your registered 

letter of May 17, 1950 enclosing one certified copy 
of the Report of Association Examination and 
one certitified copy of the Examination by the In
surance Department of the Commonwelth of Pennsyl
vania of the Lithuanian Alliance of America as of 
December 31, 1949 made under the direction of Mr. 
William S. Vought, Examiner of your Department.

Both reports have been carefully read and the 
contents, particulary the recomendation appearing on 
page 51, were considered in detail by the undersigned 
who are the three principal officers of the Lithuanian 
Alliance of America, at a conference held on June 5, 
1950 at 307 West 30th Street, New York 1, New York, 
and respectfully herewith submit a reply thereto as 
follows:

1. Recommendation No. 1, page 51. The bank 
accounts will be adjusted to reflect the proper fund 
balances as shown by the books of the Alliance during > 
the current year.

2. Recommendation No. 2. An intensive study is 
being made of diverse plans to be presented to the 
next convention of the Lithuanian Alliance of America 
which will meet on June 26, 1950 at Hotel Lord Balti
more, Baltimore, Maryland, to provide either additional 
income or reduced operating expenses of the printing 
plant sufficient to eliminate the annual deficits in ope
rations in this department.

Recommendation No. 3. In connection with the 
placing of the sick benefit department on an actuarial 
basis, the Alliance together with our Actuaries has 
already made extensive studies and has prepared a 
definite plan to readjust the initial benefit period of 
sick benefits so as to reduce the payments sufficiently 
to bring this department’s operations mithjn sound 
actuarial requirments. A report by our Actuaries, 
Woodward and Fondiller, Inc., dated January 25, 
1950, has already been published in ojur official publi
cation thirty days before the Convention in accordance 
with the provisions of our Constitution and By-Laws.

Recommendation No. 4. Proper motion to amend 
the Constitution, and By-Laws to the effect that mem
bers who joined on or subsequent to January 1,. 1940 
shall not be entitled to sick 'benefits after attained age 
sixty-five (65) has been prepared and published in our 
official publication in compliance with the requirements 
affecting constitutional amendments of our society.

Recommendation No. 5. In view of the proposed 
drastic changes affecting the sick benefits, the. mana
gement fully realizes the importance of annual analy
ses of the accident and sickness experience, and there
fore suoh analysis as is recommended will be made an
nually.

Your Report of Examination will be presented 
for further study and consideration to the next meet
ing of the Supreme Executive Board. After that it 
will be fully published as usual in our official publica
tion for the information of the entire membership of 
the Alliance.

Please accept our thanks'and sincere appreciation 
for the helpful cooperation, courtesies and efficiency 
of the gentlemen who conducted this examination. 
Thank you for your many courtesies and interest in 
the matter.

Sincerely yours,
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 

William F. laukaitis,
Supreme President 

M. J. Vinikas,
Supreme Secretary 

K. P. Gugis,
Supreme Treasurer.

Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta užginti tri
jų Pildomosios Tarybos narių: prezidento W. F. Lau
kaičio, sekretoriaus M. J. Viniko ir iždininko K. P. Gu- 
gio raportą ir jų pateiktą Pennsylvanijos Apdraudos 
Departamentui pranešimą reikale išpildymo rekomen
dacijų.

7. Prezidentas W. F. Laukaitis pirmą sesiją užda
rė 4:30 vai. po pietų, patvarkydamas, kad antra sesi
ja prasidės 11 valandą ryte 'birželio 25 d., 1950 m., 
toje pačioje vietoje.

, SESIJA ANTRA (
Antrą sesiją prezidentas W. F. Laukaitis atidarė 

11 vai. ryte birželio 25 d., 1950 m., Hotel Lord Balti
more, Baltimore, Md. Sesijoje dalyvauja:

Prezidentas W. F. Laukaitis,
Vice prezidentas P. Dargis, 
Sekretorius M. J. Vinikas, 

•Iždininkas K. P. Gugis,
Iždo globėja E. Mikužiutė, 
Daktaras kvotėjas dr'. S. Biežis.

Sesijoje dalyvauja šeši Pildomosios Tarybos na
riai ir sudaro kvorumą.

8. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta autori
zuoti patkvietimas į SLA 46-tą seimą Pennsylvanijos 
Apdraudos Deputy Komisionieriaus Oscar A. Cottier.

9. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta pakviesti
į SLA 46-tą seimą SLA akturą, kuris gali būti reika
lingas svarstant ligoje pašalpų mokėjimo pertvarky
mą. i

10. Sekretorius M. J. Vinikas perskaito New Yor- 
ko Apdraudos Departamento laišką iš gegužės 1 d., 
1950 m., pranešant kokiomis sąlygomis bus išduotas 
Susivienijimui šio departamento laisnis. Laiškas .pri
imtas kaipo valdiškos įstaigos oficialus pranešimas.

11. Iždininkas K. P. Gugis įteikia laišką Frank 
Pavilon, kuriuo jis atsisako pirkti SLA nuosavybe ad- 
deru: 10742 So. Michigan Ave., Chicago, DI. šio rei
kalo apsvarstymas ir išsprendimas palikta poseimi- 
niam Pildomosios Tarybos suvažiavimui.

(Užbaiga bus)

!
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M.

S.

R.

kp., Coaldale, Pa. Sirgo 13 s.T.

»i

AR ŽINOTE KĄ RAŠO
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MARGARIETA WILLIAMS 
IŠVYKO ATOSTOGŲ

Rengiama Gražus ir 
jDideJis Piknikas
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Vietinė Lietuvių Birutės 
šaįpinė draugija rengia gražų 
ir didelį pikniką sekmadienį,
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“KELEIVIS”
AR ŽINOTE, kodėl vieni ji giria, kiti keikia, bet visi mėgsta 
jį skaityti? 4

“KELEIVĮ” žmones mėgsta tėl to, kad jis niekam nepa
taikauja ir

žmonių
gailėjimo.

Be' to,
paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

JOHNNAGHTEN&CO.
ESTABLISHED 1868, INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

m) 
«i 
S 
><] K
«] 
a

Atidengtas Dr. Jono šliupo 
Paminklas

sekmadienio vaka- 
25 dieną, Lietuvių 

įvyko šeiminis 
suruoštas seimo

Reumatiški Skausmai
Deksnio Galinga Mestis, sudaryta 

iš daug skirtingų elementų, turi sa
vyje galingų šilimų. Šildydama ga
lingai, ištarpins Reumatiškus skaus
mus, rankų, kojų skaudėjimą ir tir
pimą, dieglius, šalti. Daugeliui žmo
nių pagelbėjo ir tamstai pagelbės. 
Nelauk ilgiau, bet tuojau įsigyk 
DEKENS OINTMENT, arba rašy
kite j dirbtuve. Kaina 2 oz. $1.00; 
4 oz. $2.00. Ekstra didelė dėžė — 
16 oz. $5.00. x

DEKEN’S PRODUCTS
P. D. Box 666, Newark L N. J.

Baltimore, Md.
Sandaros Šeiminis Bankįętas 

Gerai Pavyko

i

gH

W}'L$!
* i*■

SHAUNS 
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Ave.

(at Fprest Parkway Station)
Woiodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalysi 
miesto. \

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS
Tei. Virginia 7-4499 v

Amerikos Lietuvių Veikla

. Daugmetė Susivi e n i j i m o 
Centro tarnautoja, Margarie- 
ta Williams, liepos 15 dieną 
pasitraukė iš pareigų ir išvy
ko į Kanadą porai savaičių 
atostogų. Linkime p. Williams 
gerai pasilsėti ir sustiprėjusiai 
grįžti prie kasdieninių pareigų, 
kurias ji eina virš 30 metų.

Praeitas dvi savaites atos
togavo Anelė Pieteriutė, taip
gi daugmetė Centro tarnauto
ja. Ji atostogų metu buvo 
nuvykusi į Wilkes Barre ap
lankyti savo gimines ir senus 
draugus, nes ji Pennsylvanijo- 
je gimusi ir augusi.

liepos mėn. 23 dieną, visiems 
gerai žinomame Maironio par
ke. Rengėjai deda pastangas, 
kad piknikas butų gerai su
rengtas ir atsilankiusi publika 
butų patenkinta. Kaip tenka 
sužinoti, piknike bus skanių 
valgių ir įvairių gėrimų. Lie
tuviai ir lietuvaitės kviečiami 
atsilankyti ir geroje nuotaiko
je tyrame ore laiką praleisti.

' Koresp.

Po to tvarkos vedėjas pri
statė susirinkusiems svečiams 
ir viešnioms iš kitų kolonijų 
atvykusius žymesnius veikė
jus, kurie susilaukė gausių 
delnų plojimų. Tuo ir baigėsi 
programos dalis, kuria publi
ka buvo patenkinta. Jokių 
ilgų kalbų,' kaip kad kai ku
riuose pokyliuose priprasta 
daryti, nebuvo,
renkasi į bankietus 
džių kalbų klausyti, 
laiką praleisti.

Vėliau prasidėjo
rai naujakurių orkestrai gro
jant ir tęsėsi iki vėlybai nak
čiai. Už šio bankieto suruoši
mą padėka priklauso seimo 
rengėjams ir gabioms vieti
nėms moterims, kurios paga
mino skanią vakarienę ir man
dagiai patarnavo.

Butų gerai, kad musų mies
te dažniau įvyktų panašius 
pobūviai. Vietinis.

Liepos 21, 1950

Liepos mėnesio 5 dieną mi
rė Stasys Selenas, j Ameriką 
atvykęs 1948 metų pabaigoje. 
Velionis buvo pašarvotas Gar
švos koplyčioje. Palaidotas lie
pos 8 dieną Charles pakinėse, 
Farmingdale, Long Island.

Palydovas.

Šių 
antrą 
■tuvių 
dengtas Dr. Jono Šliupo pa
minklas. Paminklo atidengimo 
iškilmių metu giedojo daini
ninkas Algirdas Brazis ir dai
nininkė Estelle Bagdonaitė.

Kalbas pasakė: Lietuvos 
konsulas Dr. Petras Daužvar- 
dis, Amerikos Lietuvių Tary
bos sekretorius ir dienraščio 
Naujienų redaktorius Dr. P. 
Grigaitis ir Amerikos Lietuvių 
Tarybos iždininkas ir Sanda
ros redaktorius M. Vaidyla.

Iškilmėse dalyvavo daug 
žmonių vietinių ir iš apylin
kių, taipgi įvairių organizaci
jų atstovai. Dalyvis.

Iš Tokio pranešama, kad lie
pos 10 dieną Korėjo karo 
fronte žuvo du Amerikos ko
respondentai, Ray Richards ir 
Ernie Peeler. Jų kūnai dar ne
surasti. Abu koresp. buvo pa
tyrę karų eigos aprašinėjime.

Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sandaros seimas įvyko birže
lio mėn. 24 ir 25 dienomis, 
Lord Baltimore Hotel. Seimui 
užsibaigus, 
re, birželio 
Svetainėje, 
bankietas,
rengimo komisijos. Rinktinės 
publikos dalyvavo apie du šim
tai ir geroje draugiškoje nuo
taikoje laiką praleido.

Vakarienė buvo skaniai pa
gaminta vietinių moterų vei
kėjų iš kelių rūšių. Patarnavi
mas taipgi buvo greitas ir 
mandagus, todėl dalyviai buvo 
patenkinti vakariene už mažą 
trijų dolerių įžangos bilietą, 
o taipgi buvo užtektinai gėri
mų už tą pačią įžangos kainą. 
Kai kurie dalyviai stebėjosi, 
kaip galima pagaminti tiek 
daug įvairių valgių ir duoti 
pakankamai gėrimo už tokią 
kainą, kokia buvo imama. 
Mat Baltimorėje randasi gabių 
moterų, kurios moka skanius 
valgius pagaminti pigiai ir at
silankiusius patenkinti.

Baigiant vakarieniauti,, buvo 
trumpa programa. Pirmiausia 
naujakurių choras, vadovau
jamas muz. Jonušio, vykusiai 
sudainavo kelias dainas, taipgi 
naujakuriai vaikiniai pašoko 
porą šokių. Chorui už dai
nas ir šokėjams už šokius pu
blika padėkojo gausiu delnų 
plojimu.

Pabaigoje birželio mėnesio 
tremtyje persitvarkė VLIKo 
Vykdomąjį Taryba sekančiai: 
pirmininku paliktas prel. M. 
Krupavičius, užsienių reikalų 
vedėju išrinktas J. Brazaitis, 
informacijų tvarkymui — Šid
lauskas, finansų — prof. Ka
minskas, lietuvybės palaiky
mui — J. Makauskis.

VLIK užsienio skyrių 
vedė V. Sidzikauskas, bet 
po persitvarkymui išvyko į 
Jungtines Amerikos Valsty
bes.

Pasaulio Lietuvių Bendruo
menės organizavimas paliktas 
pirmininkui prel. Krupavičiui.

buvo pusiau atskleisti užkan
džiai ne užkandžiauti, bet pa
rodai; prie stalų sėdėjo 2—3 
“leidės” be vyrų. Vyrai, suėję 
į kiek didesnį įburį, neilgai 
trukę išsiskirstydavo — nosis 
nukorę goglinėdavo iš vietos į 
vietą, nuolatos žvelgdami į pi- 
ketuotolų eiles anapus daržo 
tvoros. Visa tatai buvo jau ne 
piknikas su garsiai skamban
čiomis lietuviškomis dainomis 
ir brolių sesių šnektų-šnekto- 
mis — tatai jau buvo panašu 
į pasiruošimą “Laisvės” tėvo 
bei mokytojo Stalino laidotu
vėms. Vienas kitas komunis
tas, negalėdamas pakelti Sta
linių laidotuvių ruošos, ar at
siminęs į savo sukempėjusią 
galvelę įstrigusį “Laisvės” 
kvailą melą, išeidavo iš daržo 
į čia buvusius lietuvių burius, 
kad “pamokytų”; vargeli ma
no, koks protelis ir protelio 
vargeliai! Štai vienas tokių 
Maikio tėvo stuomens ir budo 
“igvardijonų”, rodydamas į pi
ketuotojų eiles, generoliškai 
taria:

— Tai Hitlerio .gvardija!
— Ne, ne Hitlerio čia gvar

dija, — paaiškina šalia stovįs 
senas amerikietis, o — Stali
no. Žiūrėk gi, ne Hitlerį o Sta
liną aukštai iškėlę neša!

Kitas vėl jau susenęs bimbi- 
ninkas įsikarščiavęs rėžia:

— Bėgau nuo caro, sunkiai 
čia dirbau, kovojau unijose ir 
į Lietuvą jau negrįšiu utėlių 
šerti.

— Teisybę sakai, kad į Lie-

tuvą jau nėbesugrįši, ir šian
dien čia atėjai į pikniką, kad 
atiduotum paskutinę “almuž- 
mą” Stalino žiurkėm — atsi
liepiama iš būrio.

Dar kitas “Laisvės” kantič- 
kų” sumulkintas vargšelis mė
gina atpasakoti jau prieš du 
metus Vokietijos tremtinių 
stovyklose platintame bolševi
kų “Tėvynės Balse” išspaus
dintą laiką, kurį šis komunistų 
vargšelis, buk, prieš tris die
nas yra gavęs iš savo giminės 
iš Lietuvos. Esą, jo giminė bu
vo vargingas mažažemis, bet 
valdžia dabar pridėjo žemės 
ir dabar labai gerai ir turtin
gai gyvenąs; sūnūs jo dabar 
esąs kolektyvo mašinistas, o 
duktė busianti mokytoja. Vis

dėlto vargšas “kantiškų” pos
muose suklupo. Kai buvo pa
aiškinta, kad kolektyvas yra 
kolchozas, į kurį visi žemės 
savininkai yra suvaromi ir pa
verčiami Stalino kumečiais, 
nevykęs “Laisvės” mokinys 
galutinai sumišo ir nuskubėjo 
į daržą.

Kai priartėjo 5-ta valanda, 
piketavimas buvo pabaigtas. 
Daugumas prie daržo buvusių 
lietuvių ant pakilios vietos su
ėjo į būrį, iš kurio išsiskyrė 
kalbėtojų, dėkojusių susirin
kusiems, o ypatingai senie
siems Amerikos lietuviams, at
vykusioms protestuoti ir pa
smerkti Lietuvos žudikų agen
tus ir Amerikos laisves prie
šus. Korespondentas.

Radio Žinios
So. Boston, Mass.

Susivienijimo 46 Seimas Baigė Darbus 
Birželio 30 Dienos Popietį

(Atkelta iš 1 puslapio) 

tą, patį vakarą, išvykti į namus, kad prisirengus pirma
dienio rytui savo kasdieninėms pareigoms, kiti, kurie 
nesuspėjo prieš 3 valandą apleisti viešbučio kambarį, 
pasilieka rytojaus dienai paviešėti ir geriau susipažinti 
su Balthhorės miestu, nes vis vien už kambarį viešbučiui 
reikės mokėti.

Rytojaus dieną, liepos 1, Baltimorėje motėsi daug 
delegatų, įvairių komisijų .narių ir visi Pildomosios Ta
rybos nariai, kurie tame pačiame Lord- Baltimore vieš
butyje laike poseiminį susirinkimą aptarimui ir išpren- 
dimui jiems šėmio pavestų svarbiųjų reikalų. Susirin
kimas užsitęsi porą dienų, iki visi svarbieji ir būtinieji 
reikalai buvo išspręsti.

Seimas praėjo geroje ir draugiškoje nuotaikoje. De
legatai buvo rimtai nusiteikę ir iškeltuosius klausimus 
svarstė šaltai, be jokio užsikarščiavimo ir jokių kaltini
mų savo organizacijos pareigūnų. Mat delegatai su
pranta šių dieni! pragyvenimo ir įvairių reikmenų bran
gumą, tai kada prisiėjo svarstyti Tėvynės fondo įieda- 
teklius ir ligoje pašalpos klausimai, buvo svarstomi 
rimtai ir išspręsti taip, kad nariams nebūti! padaryta 
skriauda ir apsunkinti kokiais nors pakeltais mokes
čiais. Tai yra įimtas delegatų elgęsis ir už tai jie užsi
tarnauja didelės padėkos nuo visų tų narių, kurie juos 
išrinko ir jais pasitikėjo.

Mes esame tikri, kad kuopų delegatai, dalyvavę Su
sivienijimo 46 seime, savo kuopų susirinkimuose išduos 
teisingus raportus apie atliktus darbus, painformuos 
narius, kad seime viskas buvo daroma del visų narių 
naudos. Jeigu Valstijų Apdraudos Departamentų rei
kalavimai ir buvo griežti ligoje pašalpos klausimu, tai ir 
čia delegatai darė viską, kad kuomažiausia narius nu- 
skriaudus ir kad nariai gautų galiniai didesnę pašalpą. 
Bet kadangi Susivienijimas yra valstijų apdraudos de
partamentų priežiūroje, tai delegatams reikėjo prisitai
kyti prie įstatymų ir priimti pasiūlytą seimui įnešimą 
taip, kaip paaiškino Pennsylvania apdraudos komisio- 
nierius ir Susivienijimo aktuaras, nes kitokios išeities 
nebuvo. Už tai kuopų nariai neprivalo kaltinti seimo 
delegatus, nes reikia pildyti naujai išleistus įstatymus.

Seimas padarė ir keletą kitų pakeitimų konstituci
joje, bet jie nepaliečia narių pinigiškai. Juos nariai 
matys seimo protokole, kuris greitoje ateityje bus pra
dėtas spausdinti Tėvynėje.

Mums atrodo, kad praeitas seimas buvo tikrai pa
vyzdingas ir gausus nutarimais, nes jame dalyvavo daug- 
mečiai Susivienijimo veikėjai, kurie supranta organi
zacijos reikalus ir gerai žino apdraudos departamentų 
įstatymus, todėl ir visa seimo eiga buvo pavyzdinga.

Liepos mėn. 2 dieną (sek
madienį) Brooklyno priemies
tyje Maspethe, Klasčiaus dar
že buvo metinis vasarinis be
ne jau paskutinis komunistų 
piknikas “Laisvei” dolerius 
vilioti ir vargšams lietuviams 
mulkinti. Nors piknikas buvo 
komunistiškai tradicinis, bet šį 
kartą aplinka ir visa kita bu
vo kitoniška, negu kitados. 
Ilgame šaligatvyje prie Klas
čiaus daržo vaikščiojo dviem 
eilėm gausus skaičius pikte- 
tuotojų su aukštai pakeltais 
plakatais ir atitinkamais juose 
įrašais, pasmerkiančiais bolše
vizmo agentus — “progresy
viuosius” komunistus. Iš visų 
iškeltų plakatų išsiskyrė ypa
tingo dėmesio vertas žmogžu
diškojo vergų generalisimo 
Stalino atvaizdas. Stalinas, 
pjautuvu pasigrobęs Lietuvą, 
iškėlęs kūjį taiko į Lietuvos 
galvą. Toks pat, tiktai patri
gubinto didumo Stalinas pa
statytas ant žemės prie vartų 
į pikniko daržą, kad kiekvie
nas įeinąs į daržą svečias tu
rėtų būtiną progą ir pareigą 
nusilenkdamas pagarbinti ge
neralisimą. Čia pat, į pikniką 
atvykstantiems jauni vyrukai 
dalinėjo atspausdintus lape
lius su klausimu: “Kur eini?” 
Lapeliuose be kita ko pasaky
ta: “Per pastaruosius 10 me
tų komunistai išžudė musų tė
vynėje arba išvarė mirčiai į 
vergų darbo statyklas virš pu
sės milijono lietuvių. Kada vi
si dori Amerikos lietuviai ne
seniai su didžiu liūdesiu minė
jo birželio 14—15 baisiąsias 
dienas, komunistų „“Laisve” 
vadino tą lietuvių tautos tra
gedijų “džiaugsmo dienomis”. 
Argi doras lietuvis gali eiti 
su jais pikniikauti Ir kartu su 
jais džiaugtis musų brolių 
kančiomis ir krauju? Ar dar 
kam neaišku, kad “Laisvės” 
komunistai yra lietuvių tautos 
išdavikai ir jos budelių tar
nai? Ar tu nori būti šiandien 
čia Stalino agentų Svečias, 
kada Korėjos laukuose žūsta 
Amerikos sūnus kovoje su 
Stalino samdiniais? Kur tu, 
brolau, komunistų apmulkin
tas lietuvi, tada atsiduri? Kas 
eina šiandien per šiuos vartus, 
greitai žiūrės per spygliuotus

dratus!”
Antroje gatvės pasėjo 

riavosi atvykstantieji prie 
keto prisidėti ir protestui 
reikšti senieji ir naujieji 
tuviai. Jų veiduose buvo
mus susijaudinimas — senųjų 
klausimai, o* naujųjų troški
mas pasiguosti, protestuoti. 
Senieji klausinėjo apie Lietu
vą, naujieji virpančiomis iš su
sijaudinimo lupomis nerado 
žodžių, kad trumpai galėtų pa
sakyti visą tą begalybę žiau
rybių ir atvejų bolševikiškos 
tironijos Lietuvoje.

Atvykstantiems pikniką u t i 
“Laisvės” kviestiniams prieš 
akis atsistodavo nelaukta 
staigmena, 0 sąžinėje klausi
mas: eiti ar neiti į daržą? 
Kad patektų į daržą, jie turė
jo pusę kelio žygiuoti tarp 
dviejų piketuotojų^ eilių, nes 
vartai į daržą buvo šaligatvio 
puškelyje. Čia komunistams 
noromis ar Į nenoromis teko 
nusimauti savo kaukes ir pa
rodyti bolševikišką drąsą: ne
gi grįši, pasiėmęs iš namų 
dešrą su agurkais ir butelį 
“maenios”. Įsivyravo moterų 
drąsa ir vyrų apdairumas. Iš
skirtinai pasižymėjo sunkaus 
svorio puošnios komunistų 
“leidės”, negalėjusios suvaldy
ti savo nepraustų bumų, gal 
but, labiausia del to, kad jų 
vyreliai yra įmerkę savo uo
degas į “Laisvės” namų “Še
rus” — reikėjo gelbėti bevil
tišką “Šerą” nors dešra su 
agurku. Lengvesniojo svorio 
liesosios bei kukliosios “leidės” 
elgėsi kitaip — susirūpinusios 
ir nusiminusios nenoromis ėjo 
paskui savo vyrus. Viena lie
sųjų “leidžiu”, jau savo vyro 
už rankos vedama į daržą, 
(griežtai užsispyrė pro vartus 
nesekti. Buvo nelemtas mo
mentas: vyras tempia, o žmo
nelė spiriasi. ? Nežinia kuo bu
tų pasibaigusi šį staigi šeimy
niška nesantaika, jei čia pat 
stovėjęs ■ policininkas nebūtų 
“bylą” labam,Ąįsmintinigai iš
sprendęs: ramiai atskyrė vy
ro ranką ir pašiuntė eiti pro 
vartus, jei jau jęi toks yra no
ras, o žmonelė pasiliko už var
tų. Suėjusiųjų į daržą komu
nistų savijauta buvo nepavy-, 
dėt Ina:

Lietuvių Radio Korp. pro
gramas ateinančioj nedėlioj 
per stotį WBMS, 1090 kil. 
(y2 oelio nuo didžiosios WBZ 
stoties and radio rodyklės), 
9:30 iki 10:30 vai. ryte bus 
sekantis:

1— Muzika
2— Vyrų Kvartetas v a d o- 

vaujant Juliui Kazėnui, buvu
siam Vilniajus Operos artistui 
iš Cambridge

3— Magdutės Pasaką pasa
kys Valentina Minkienė.

Po pogramui prašome para
šyti laiškelį ar atvirutę į stotį 
WBMS, Lithuanian Program, 
35 Court St., Boston, Mass., 
pranešdami jei norėtumėt kad 
ms Tamstom kokią dainą ar 
muziką pagrotumem, o biznio 
reikalais, malonėkite rašyti į 
biznio ofisą, 502 E. Broadway, 
So. Boston 27, Mass.

Steponas Minkus. 
alus ir teisingumo, laisvės ir
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SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 

Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 
Liepos 15 Dieną, 11950 Metų

Išmokėtos pomirtinės
ROŽĖ JARAŠKIENe, 1 kp., Edwardsville, Pa., gįmus 

1880 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 31 
d., 1929 m., mirė birželio 26 d., 1950 m. Velionės 
dukterei, Mary Yaraska, pomirtinės išmokėta — $106.00

PRANAS EVAŠKA, 8 kp., Meriden, Conn., gimęs lap
kričio 11 d., 1892 m., Vilniaus rėd. Prie SLA prisira
šė kovo 1 d., 1940 m., mirė sausio 17 d., 1950 m. 
Velionio seserei, Paulinai Šukaitis, pomirtinės išmo
kėta _________________________________  $446.00

JUOZAS BAGDONAS, 16 kp., Harrišburg, UI., gimęs 
spalio 1 d., 1893 m., Kauno red. Prie SLA prisirašė 
gegužės 1 d., 1916 m., pridėtinę apdraudą paėmė 
balandžio 2 d., 1939 m., mirė birželio 19 d., 1950 m. 
Velionio dukterei, Emma Kent, pomirtinės išmokė
ta __________________________________  $1,300.00

JONAS MEKIŠIS, 164 kp., Frackville, Pa., gimęs rugs, 
mėn., 1875 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė lie
pos 1 d., 1920 m., mirė vasario 1 d., 1943 m. Pomir
tinė apmokėjimui laidotuvių lėšų išmokėta Juliai- 
Merlini sumoje_________________________ $150.00

JONAS ALEŠKEVIČIUS, 172 kp., Duquesne, Pa., gimęs 
liepos 7 d., 1876 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė 
gegužės 1 d., 1907 m., mirė (birželio 29 d., 1950 m. 
Velionio moteriai, Marei Aleskevičienei, pomirtines 
išmokėta _________ ____________________ $449.00

Viso ______________________________  $2,451.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso-----$74,538.35

Išmokėtos ligoje pašalpos
S. URBANAVIČIUS, 6 kp., Plymouth, Pa. Sirgo 2 sav. -------------
K. VASILIAUSKAS, 29 kp., Chicago, Ill. Sirgo 16 s. ir 2 d. -------
S.’ ALEKNA, 36 kp., Chicago, Ill. Sirgo 13 s. ir 2 'd. ---------------------

VAIČAITIS, 36 kp., Chicago, Ill. Sirgo 6 s. ..----------------------------
SINKUS, 36 kp., Chicago, Ill. Sirgo 19 s. ir 3 d. —-----------------
ROMERAS, 40 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 13 s. ir 1 d. -------------
URBANAVIČIUS, 65 kp., Powhatan Pt., Ohio. Sirgo 8 s. ir 3 d. 
MILE, 76 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 12 s. ----------------------
VASILOSKEY, 120 kp., Fairhope, Pa. Sirgo 7 s. ir 4 d. 
DIKSONAS, 131 kp., Norwood, Mass. Sirgo 11 s. ir 5 d. 
BLAZIS, 131 kp., Norwood, Mass. Sirgo 20 s. ir 4 d. ------
UŽDAVINIS, 131 kp., Norwood, Mass. Sirgo 7 s. ir 1 d. ... 
EVALGA, 169 kp., Cambridge, .Pa. Sirgo 7 s. ir 2 d.------- ..
VIEKANĖLIS, 198 kp., Akron, Ohio. Sirgo 5 s. ---------------
ŽIURLIS, 234 kp., Great Neck, N. Y. Sirgo 2 s. ir 2 d. ___
ZIMBRETIENĖ, 258 kp., Washington, Pa. Sirgo 7 s. ir 2 d 
KVATELAITIS, 283

4

$24.00 
170.00 

40.00 
54.00 
87.75 
75.50
51.00 

108.00
23.00

142.00
175.00

___ 32.25
44.00

__ 45.00
21.00
44.00 

__ 150.00

____________ >----------------------------------- $1,286.50 
pradžios šių metų bendrai viso ----- ------ $26,888.75

M. J. VINIKAS, 
SLA sekretorius.
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